



PREZYDENT MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 1 października 2024 r.

OPM.0003.5.2024

Radni Rady Miejskiej Inowrocławia

**Danuta Jaskulska,
Patrik Kaźmierczak,
Julia Ratajczak,
Agnieszka Urbańska**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 20 września 2024 r. w sprawie zabezpieczenia w projekcie budżetu Miasta na 2025 r. kwoty 200 tys. zł na działalność Miejskiej Rady Seniorów informuję, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, gminna rada seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Gminna rada seniorów ma możliwość zgłoszenia do uprawnionych podmiotów wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, a także kierowania zapytania lub wniosku w formie uchwały w sprawach dotyczących gminy.

Uchwała budżetowa jest najważniejszym dokumentem określającym sposób gospodarowania środkami publicznymi i realizacji zadań własnych gminy. Prace nad budżetem poparte są rzetelną analizą dynamiki dochodów i wydatków w latach poprzednich, a zapisy w nim zawarte, w tym plan wydatków powinny być racjonalne i odpowiadać na faktyczne potrzeby mieszkańców gminy. W planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wyszczególnia się, w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków. Trudno jest zatem przewidzieć jakie inicjatywy zostaną podjęte przez gminną radę seniorów w kolejnej kadencji, a co za tym idzie prawidłowo sklasyfikować wydatki w kwocie proponowanej przez Państwa Radnych. Uchwała budżetowa podlega zmianom i może być dostosowana do aktualnych oczekiwań mieszkańców, w tym środowisk senioralnych. Zmiany w budżecie w ciągu roku budżetowego powinny być poparte realnymi

potrzebami środowiska senioralnego przy jednoczesnym uwzględnieniu ich zasadności i możliwości finansowych Miasta.

Miejska Rada Seniorów posiada zatem instrumenty ustawowe w formie zapytania, wniosku czy też inicjatywy uchwałodawczej, dzięki którym może sformułować swoje oczekiwania wobec władz miasta.

Jednocześnie pragnę poinformować, że koszty obsługi Miejskiej Rady Seniorów pokrywa Urząd Miasta i po analizie wydatków w latach poprzednich zostaną one zabezpieczone w budżecie na 2025 r.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Inowrocławia
/-/ Arkadiusz Fajok

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjno-Administracyjny,
2. Biuro Rady Miejskiej.